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Lausuntopyyntö 4.5.2026 
 
Lausunto maa-aineslupahakemuksesta (Soramäki III 593-450-6-142, 
Hiekka 593-450-6-155 ja Vieriste 593-450-6-108, Pieksämäki) 

Suunnittelualue sijaitsee Pieksämäen Syvänsin alueella noin 15 km Varkauden 
keskustasta länteen ja noin 20 km Pieksämäen keskustasta itään. Alueella on 
harjoitettu maa-ainesten ottotoimintaa jo useiden vuosikymmenten ajan, ja se on 
nykytilanteessa pääosin avointa maa-ainesaluetta. 

Hakemus koskee maa-ainesten ottoa ja varastointia yhteensä 17 063 m³ktr:n 
kokonaismäärälle viiden (5) vuoden ajalle luvan lainvoimaisuudesta alkaen. Kyseessä 
on pääosin edellisessä luvassa myönnetystä kokonaismäärästä jäljellä oleva otto. 
Lisäksi hakija esittää toiminnan aloittamista ennen päätöksen lainvoimaisuutta (MaL 
21 §). 

Alue sijoittuu osittain Syvänsin alueen rantaosayleiskaavaan, jossa alueelle on 
osoitettu merkintä EO (maa-ainesten ottoalue). Tämä tukee alueen käyttöä maa-
ainesten ottotoimintaan. 

Alue sijaitsee Tervaruukinsalon 1E-luokan pohjavesialueella eli vedenhankintaa varten 
tärkeällä pohjavesialueella, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on 
suoraan riippuvainen. Pohjavesialueella sijaitsee kaksi vedenottamoa, joista lähin, 
Syvänsinpään vedenottamo, sijoittuu kaakkoispuolelle noin 760–800 metrin 
etäisyydelle suunnittelualueesta. 

Etelä-Savon maakuntakaavassa alue sijoittuu pohjavesialueelle (pv 4.273), ja alueen 
käytössä tulee kiinnittää erityistä huomiota pohjaveden suojeluun. Maakuntakaavan 
suunnittelumääräyksen mukaisesti alueelle ei tule sijoittaa pohjaveden laadulle vaaraa 
aiheuttavaa toimintaa ja pohjavedeksi imeytyvän veden määrä tulee säilyttää 
riittävänä. Maa-ainesten ottaminen tulee sallia vain maisemointialueille, mikäli se ei 
vaaranna pohjaveden laatua tai vähennä saatavan pohjaveden määrää. 

Hakemuksen perusteella maa-ainestenotto ei kohdistu pohjavesialueen kaikkein 
herkimmille osille. Sijainti luokitellulla pohjavesialueella sekä vedenottamon 
suhteellisen läheinen etäisyys edellyttävät kuitenkin toiminnan suunnittelussa ja 
toteutuksessa erityistä huolellisuutta, jotta pohjaveden laatu tai määrä ei vaarannu. 
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